De non cogendo bibere in hoste.

Ibid. c. 6.
Regio Ith.
l. c. 142.

LXXII. Ut in hoste nemo parem suum vel quemlibet alterum hominem bibere roget. Et quicumque in exercitu ebrius inventus fuerit, ita excommunicatur ut in bibendo sola aqua utatur quousque se male fecisse cognoscat.

De vassillis adhuc in palatio seruiantibus, & tamen beneficia habentibus.

Ibid. c. 7.

LXXIII. De vassillis dominicis qui adhuc intra casam seruiunt, & tamen beneficia habere noscuntur, statutum est ut quicumque ex eis cum Domino Imperatore domi remanserit, vassillos suos casatos

secum non retineat, sed cum Comite cuius pagenses sunt ire permittat.

De preparatione ad hostem secundam antiquam consuetudinem.

LXXIV. Constitutum est ut secundum antiquam consuetudinem preparatio ad hostem facienda indicetur & obseruetur; id est, victualia de marcha ad tres menses, & arma atque vestimenta ad dimidium annum. Quod tamen ita obseruari placuit, ut his qui de Rheno ad Ligerim pergunt, de Ligere in antea ad tres menses computetur; & qui de Ligere ad Rhenum pergunt, de Rheno in antea ad tres menses victualia habere debeant. Qui autem trans Rhenum sunt, & ad Saxoniam pergunt, ad Albiam marcham esse sciant. Et qui trans Ligerim manent, atque in Hispaniam proficisci debent, montes Pyrenaeos marcham sibi esse cognoscant.

De hoc ut non nisi permissione regali brania vel gladius homini extraneo a quolibet detur aut venundetur.

LXXV. Constitutum est ut neque Episcopus, neque Abbas aut Abbatissa, vel quilibet rector Ecclesiae branium vel gladium sine nostro permisso cuiuslibet homini extraneo aut dare aut vendere praesumat, nisi tantum vassillis suis. Et si euerit ut in qualibet Ecclesia vel sancto loco plures brumias habeant quam ad homines rectoris ejusdem Ecclesiae sufficienter, tunc Principem idem rector Ecclesiae interroget quid de his facere praecipiat.

De caularum & litium terminis.

LXXVI. De termino caularum & litium statuimus ut ex quo bonae memoriae Dominus Pippinus Rex obiit & nos regnare cepimus, causa: vel lites inter partes factae atque exortae discutiantur, & congruo sibi iudicio terminentur. Prius vero, id est, ante obitum praedicti Domini Pippini Regis causa: commissa: vel omnino non moveantur, vel salua usque ad nostram interrogationem reseruentur.

De Episcopis, Comitibus, & potentioribus, si causam inter se habuerint.

LXXVII. Ut Episcopi, Abbates, Comites, & potentiores quique, si causam inter se habuerint, ac se pacificare noluerint, ad nostram jubeantur venire praesentiam, neque illorum contentio aliubi dijudicetur, ne propter hoc pauperum & minus potentium iustitia remaneant. Neque illis Comes palatii nostri potentiorum causas sine nostra iustione finire